
IND LOS BOSQ
621.5 kW 14 de Junio de 2024

GDMTH 682990800999

62,874 kWh $ 252,153

1130 73,219 kWh $0

100.00 % MES $ 252,153

$1,906,485.00 MXN $133,524.00 MXN $1,772,961.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 550 W 1130 3164 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.6 %



Propuesta 1 14 de Junio de 2024 29 de Junio de 2024

20240067

IND LOS BOSQ  

1130 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 4,068,000.00

TOTAL (MXN)$ 4,068,000.00
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1 $ 1,906,485.00 $ 133,524.00 $ 0.00 $ 1,772,961.00 $ 1,772,961.00 $ -2,295,039.00

2 $ 1,963,679.55 $ 137,529.72 $ 0.00 $ 1,826,149.83 $ 1,826,149.83 $ -468,889.17

3 $ 2,022,589.94 $ 141,655.61 $ 0.00 $ 1,880,934.32 $ 1,880,934.32 $ 1,412,045.15

4 $ 2,083,267.63 $ 145,905.28 $ 0.00 $ 1,937,362.35 $ 1,937,362.35 $ 3,349,407.51

5 $ 2,145,765.66 $ 150,282.44 $ 0.00 $ 1,995,483.23 $ 1,995,483.23 $ 5,344,890.73

6 $ 2,210,138.63 $ 154,790.91 $ 0.00 $ 2,055,347.72 $ 2,055,347.72 $ 7,400,238.46

7 $ 2,276,442.79 $ 159,434.64 $ 0.00 $ 2,117,008.15 $ 2,117,008.15 $ 9,517,246.61

8 $ 2,344,736.08 $ 164,217.68 $ 0.00 $ 2,180,518.40 $ 2,180,518.40 $ 11,697,765.01

9 $ 2,415,078.16 $ 169,144.21 $ 0.00 $ 2,245,933.95 $ 2,245,933.95 $ 13,943,698.96

10 $ 2,487,530.50 $ 174,218.53 $ 0.00 $ 2,313,311.97 $ 2,313,311.97 $ 16,257,010.93

11 $ 2,562,156.42 $ 179,445.09 $ 0.00 $ 2,382,711.33 $ 2,382,711.33 $ 18,639,722.26

12 $ 2,639,021.11 $ 184,828.44 $ 0.00 $ 2,454,192.67 $ 2,454,192.67 $ 21,093,914.92

13 $ 2,718,191.74 $ 190,373.30 $ 0.00 $ 2,527,818.45 $ 2,527,818.45 $ 23,621,733.37

14 $ 2,799,737.50 $ 196,084.50 $ 0.00 $ 2,603,653.00 $ 2,603,653.00 $ 26,225,386.37

15 $ 2,883,729.62 $ 201,967.03 $ 0.00 $ 2,681,762.59 $ 2,681,762.59 $ 28,907,148.96

16 $ 2,970,241.51 $ 208,026.04 $ 0.00 $ 2,762,215.47 $ 2,762,215.47 $ 31,669,364.43

17 $ 3,059,348.76 $ 214,266.82 $ 0.00 $ 2,845,081.93 $ 2,845,081.93 $ 34,514,446.37

18 $ 3,151,129.22 $ 220,694.83 $ 0.00 $ 2,930,434.39 $ 2,930,434.39 $ 37,444,880.76

19 $ 3,245,663.09 $ 227,315.67 $ 0.00 $ 3,018,347.42 $ 3,018,347.42 $ 40,463,228.18

20 $ 3,343,032.99 $ 234,135.14 $ 0.00 $ 3,108,897.85 $ 3,108,897.85 $ 43,572,126.02

21 $ 3,443,323.98 $ 241,159.20 $ 0.00 $ 3,202,164.78 $ 3,202,164.78 $ 46,774,290.81

22 $ 3,546,623.70 $ 248,393.97 $ 0.00 $ 3,298,229.72 $ 3,298,229.72 $ 50,072,520.53

23 $ 3,653,022.41 $ 255,845.79 $ 0.00 $ 3,397,176.62 $ 3,397,176.62 $ 53,469,697.15

24 $ 3,762,613.08 $ 263,521.17 $ 0.00 $ 3,499,091.91 $ 3,499,091.91 $ 56,968,789.06

25 $ 3,875,491.47 $ 271,426.80 $ 0.00 $ 3,604,064.67 $ 3,604,064.67 $ 60,572,853.73

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 68,093.6 67,715.5 72,663.8 72,290.5 71,453.0 64,006.7 67,189.1 66,413.9 55,033.8 61,116.3 61,135.4 67,686.8

kWh Base 10,087.9 10,834.5 13,973.8 11,121.6 10,585.6 12,801.3 9,953.9 9,839.1 11,006.8 9,054.3 12,227.1 13,016.7

kWh Totales 78,181.5 78,550.0 86,637.6 83,412.1 82,038.7 76,808.1 77,143.1 76,253.0 66,040.6 70,170.5 73,362.5 80,703.5

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


